
 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos studentų sporto asociacijos  prezidentės  
2025 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-2025-03 
 

 

2025 M. LIETUVOS STUDENTŲ PLAUKIMO ČEMPIONATO NUOSTATAI 
 

I. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

1. Plėtoti ir populiarinti plaukimo sporto šaką organizuojant Lietuvos studentų plaukimo čempionatą. 
2. Išaiškinti stipriausias aukštųjų mokyklų komandas ir sportininkus.  
3. Vykdyti čempionatą vadovaujantis „World Aquatics“ (WA) taisyklėmis, LSSA įstatais ir reglamentu. 
4. Išaiškinti ir atrinkti stipriausius sportininkus, iš kurių bus formuojama šalies studentų rinktinė į 2025 

metų Pasaulio universitetų vasaros žaidynių (Universiada) plaukimo varžybas.  
 

II. ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 
 

5. Varžybas organizuoja Lietuvos studentų sporto asociacija, partneriai LTU Aquatics. 
6. Čempionatą vykdo Lietuvos sporto universitetas. Vyriausia teisėja Ilona Zuozienė (LSU, nacionalinė 

kategorija), vyriausias sekretorius Robertas Vilkelis (LTU Aquatics, tarptautinė „Bronze“ kategorija). 
 

III. LAIKAS IR VIETA 
 

7. Varžybos vykdomos 2025 m. balandžio 26 d. (šeštadienį) „Žalgirio“ arenos baseinas (50 m, 10 
takelių) adresu Karaliaus Mindaugo pr. 50, Kaunas. 

8. Varžybų pradžia 14:00 val. Pramankštos pradžia 13:00 val. 
 

IV. DALYVIAI 
 

9. Čempionate gali dalyvauti LSSA nariai, kurių studentai sportininkai atitinka šiuos kriterijus:  
9.1. Sportininkai, dalyvaujantys čempionate, turi turėti galiojančius Agentūros ar Tarptautinės sporto 

federacijos išduotus sertifikatus apie išklausytus antidopingo mokymus (Lietuvos Respublikos ŠMSM 
ministro 2024 m. gruodžio 30 d. įsak. Nr. V-1459 priedas, 18 str. 18.9.1); 

9.2. Lietuvos ir užsienio šalių piliečiai studijuojantys Lietuvos mokymosi įstaigose; 
9.3. studijuojantys aukštojoje mokykloje pagal studijų programą arba doktorantūroje; 
9.4. užsienio valstybių studentai studijuojantys pagal Erasmus studijų programą; 
9.5. esantys akademinėse atostogose; 
9.6. prieš metus baigusieji universitetą, pateikę diplomo nuorašą, gali atstovauti tik baigtą aukštąją mokyklą; 
9.7. sportininkas, studijuojantis daugiau nei vienoje aukštojoje mokykloje, atstovauti gali tik vieną aukštąją 

mokyklą pasirinktinai, visus mokslo metus; 
9.8. amžius neribojamas (jei kitaip nenumato sporto šakos nuostatai). 
9.9. LSSA nariams starto mokestis – 10 eurų/ žmogui; Sąskaita – faktūra pagal pateiktas paraiškas išrašoma 

aukštajai mokyklai iki sekančio ketvirčio arba pusmečio, pagal aukštosios mokyklos poreikį. 
10. Ne LSSA narių dalyvavimo sąlygos: 
10.1. Pavieniai sportininkai (priklausantys mokymosi įstaigai), aukštosios mokyklos ar kitos mokymosi įstaigos, 

ne LSSA nariai, čempionate dalyvauja, kaip pilnateisis narys, t.y. pretenduoja į apdovanojimus, tačiau 
taškai į komandinę įskaitą neskaičiuojami. 

10.2. Asmenys nepriklausantys jokiai mokymosi įstaigai, dalyvauja be konkurencijos. 
10.3. Ne LSSA nariams starto mokestis – 20 eurų/ žmogui; Sąskaita–faktūra išrašoma prieš čempionatą, 

susisiekus su LSSA kontaktiniu asmeniu pateiktu nuostatuose.  
11. LSSA renginiuose, vadovaujantis LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rekomendacija, negali 

dalyvauti Rusijos ir Baltarusijos piliečiai, sportininkai, administratoriai, turintys juridinių, komercinių, ar 
valstybinių bei politinių santykių su Rusijos ar Baltarusijos juridiniais asmenimis. 
 



  
V. VARŽYBŲ VYKDYMO TVARKA 

 
12. Aukštoji mokykla ar vykdytojas, kuris vykdo sporto šakos studentų varžybas, rūpinasi: varžybų 

atidarymu/ uždarymu (studentų himnas „Gaudeamus igitur“, komandų pristatymu, apdovanojimo 
ceremonija). 

13. Sporto varžybas vykdo tiksliai pagal nuostatus. 
14. Pasibaigus čempionatui varžybų vykdytojai (vyr. teisėjas ar vyr. sekretorius) privalo pateikti ataskaitą, 

kompiuterinius tvarkingus rezultatus ir kitus privalomus dokumentus LSSA ne vėliau kaip per 2 darbo 
dienas po renginio el. paštu info@lssa.lt 
 

VI. VARŽYBŲ PROGRAMA 
 

15. Programa: 
Pramankšta 13:00 val. 
Varžybų pradžia 14:00 val.  
Varžybų pabaiga 16:00 val. 

 

4 x 50 m Kombinuota estafetė mišri (2 moterys ir 2 vyrai); 
 200 m  Laisvuoju stiliumi (moterys, vyrai); 

50 m  Krūtine (moterys, vyrai); 
50 m  Laisvuoju stiliumi (moterys, vyrai); 
100 m  Nugara (moterys, vyrai); 
200 m  Kompleksinis plaukimas (moterys, vyrai); 
100 m  Laisvuoju stiliumi (moterys, vyrai); 
50 m  Nugara (moterys, vyrai); 
50 m  Peteliške (moterys, vyrai); 
100 m  Krūtine (moterys, vyrai); 

 4 x 50 m  Laisvuoju stiliumi estafetė (moterys ir vyrai). 
 

VII. VARŽYBŲ VYKDYMO TVARKA IR NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 
 

16. Varžybos: asmeninės-komandinės.  
17. Komandos sudėtis – 12 žmonių ir 1 treneris.  
18. Rezultatai – elektroninė laiko fiksavimo sistema „ALGE TIMING“, nugara startų įrenginiai, pilnos grafikos 

švieslentė. 
19. Aukštoji mokykla gali registruoti daugiau nei 1 komandą. Jeigu aukštoji mokykla deleguoja dvi 

komandas, tai I - oji komanda privalo būti pilnos sudėties (12 sportininkų). Jeigu aukštoji mokykla 
deleguoja 3 komandas, tai I - oji ir II - oji komandos privalo būti pilnos sudėties. 3-ioji komanda gali būti 
mažesnės sudėties. Kiti šios aukštosios mokyklos studentai, nepatenkantys į pilnos sudėties komandas, 
gali varžybose startuoti individualiai. Kiekviena komanda taškus į komandinę įskaitą pelno tik savo 
komandai (pvz. X Aukštoji mokykla - 1 komanda, X Aukštoji mokykla – 2 komanda, X Aukštoji mokykla - 3 
ir t.t.). 

20. Kiekvienoje programos rungtyje komandos dalyvių skaičius neribojamas.  
21. Individuali rungtis vykdoma, jei susidaro ne mažiau 3 plaukikų rungtyje.  
22. Estafetinis plaukimas vykdomas, jei dalyvauja ne mažiau 3 komandų. 
23. Varžybose galioja vieno starto taisyklė. Visi varžybų plaukimai vykdomi kaip finaliniai plaukimai. 
24. Kiekvienas dalyvis individualios programos rungtyse gali dalyvauti neribojamą skaičių rungčių, tačiau 

komandinėje įskaitoje gali taškus pelnyti ne daugiau kaip 2 (dvejose) individualiose rungtyse ir 
estafetėse.  

25. Registracija vykdoma tik online sistemoje - https://www.swimrankings.net/manager/ Rungtys kuriose 
sportininkas startuoja individualiai turi būti pažymėtos EXH stulpelyje.  
 
 
 



  
 

26. Visose estafetinėse rungtyse aukštoji mokykla gali registruoti tik vieną komandą, t.y. tik tiek kiek 
komandų yra registruota varžyboms., pvz. X Aukštoji mokykla - 1, X Aukštoji mokykla – 2 ir t.t. Tai yra, 
jeigu varžybose yra registruotos X Aukštoji mokykla – 1, X Aukštoji mokykla – 2 komandos,  komandinėje 
įskaitoje šios komandos pelno taškus tik savo komandai. Estafetėse apdovanojamos visos varžybose 
dalyvaujančios komandos. 

27. Dalyvis privalo prieš plaukimą atvykti į dalyvių susirinkimo vietą ir registruotis pas teisėją prie dalyvių. 
Neprisistačiusiam dalyviui neleidžiama startuoti rungtyje. 

28. Komanda nugalėtoja ir kitos vietos nustatomos pagal surinktus taškus: I vieta – 17 taškų, II – 15, III – 14 
ir t. t., XVI – 1 taškas.  

29. Estafetės rungtyse taškai yra dvigubinami t.y. I vieta – 34 taškai, II vieta – 30 taškų, III vieta – 28 taškai ir 
t.t. 

30. Komandoms surinkus vienodą taškų skaičių, aukštesnė vieta skiriama komandai iškovojusiai daugiau 
pirmų, antrų ir t.t. vietų. 

31. Čempionatas yra įtrauktas į vieną iš pagrindinių atrankos kriterijų formuojant studentų rinktinę dalyvauti 
Pasaulio universitetų vasaros žaidynėse (Universiada), kurios vyks 2025 m. liepos 17 - 23 d. Vokietijoje. 
 

VIII. APDOVANOJIMAI 
 

32. Komandai, užėmusiai I, II, III vietas komandinėje įskaitoje įteikiama komandinė taurė, komandų vadovui 
medalis ir prizas. 

33. Individualių/asmeninių rungčių nugalėtojai apdovanojami medaliais ir prizais. 
34. II ir III vietos laimėtojai apdovanojami medaliais. 

 
IX. FINANSAVIMAS 

 
35. Programa bendrai finansuojama iš Olimpinio, paralimpinio, intelekto negalios ir studentų sporto 

judėjimams vadovaujančių NVO lėšų, kurias administruoja Nacionalinės sporto agentūros prie  Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos. 

36. LSSA apmoka varžybų organizavimo, vykdymo išlaidas ir apdovanoja komandas. 
37. Komandų kelionės, nakvynės ir maitinimo išlaidas apmoka komandiruojanti organizacija. 

 
IX. PARAIŠKOS 

 
38. Technines paraiškos - pateikiamos iki 2025 m. balandžio 18 d. 23:59 val. 
39. Keitimai ar dalyvių išbraukimai galimi iki balandžio 24 d. 15:00 val. 
40. Techninės paraiškos turi būti parengtos online sistemoje:  

 https://www.swimrankings.net/manager/ (instrukcija pridedama), užpildžius paraišką sistemos 
sugeneruoti ENTRIES BY ATHLETE IR/AR ENTRIES BY EVENT dokumentai (PDF) turi būti siunčiami 
elektroniniu paštu entries@ltuaquatics.com. 

41. Techninėje paraiškoje pateikiami rezultatai turi būti pasiekti laikotarpiu nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2025 
m. balandžio 17 d. Jeigu sportininkas per šį laikotarpį registruojamoje rungtyje varžybose neplaukė ir 
rezultato neturi, pildant paraišką pažymėti NT.  

42. Estafetinių plaukimų dalyviai pažymimi techninėje paraiškoje - 
Online https://www.swimrankings.net/manager/arba varžybų dieną prieš pramankštą.  

43. Vardinė dalyvių paraiška (Excel pavyzdys pridedamas) turi būti pateikta vyriausiai teisėjai atvykus į 
varžybas. 

44. Už privalomų dokumentų (studentų pažymėjimus, sportininkų antidopingo mokymų sertifikatą ir sveikatos 
pažymas) turėjimą ir galiojimą pagal Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytas tvarkas atsako 
komandos vadovas / treneris pateikdamas aukštosios mokyklos komandos vardinę paraišką arba pats 
sportininkas, jeigu startuoja individualiai.  

45. Tinkama paraiška: 



  
 

46. Paraiškoje privalo būti nurodyta organizacijos pavadinimas, sportininkų ir trenerio-komandos vadovo 
vardas ir pavardė, rungtis/asmeninė, komandinė, kurioje sportininkas dalyvauja. 

47. Paraiška privalo būti patvirtinta atstovaujamos organizacijos atstovo. 
48. Paraiška pateikiama su gydytojo vizomis ar atskiromis sportininkų sveikatos pažymomis.  
49. Paraiškos pateiktos be gydytojo leidimo dalyvauti – laikomos negaliojančiomis. 
50. Netinkamos paraiškos ir/ar neįrodytas studento statusas – laikomi negaliojančiais. 
51. Sportininkas, įrašytas komandų paraiškose ar užsiregistravęs asmeniškai ir dalyvaujantis varžybose, 

automatiškai sutinka, jog jo asmeniniai duomenys (gimimo data), nuotraukos, vaizdo įrašai iš varžybų 
bei jose pasiekti rezultatai būtų viešinami LSSA tinklapyje, LSSA leidiniuose ir spaudoje.  

52. Visi varžybų dalyviai įsipareigoja laikytis Antidopingo taisyklių.  
53. Sportininkai ar personalas, nesutinkantys laikytis nurodytų taisyklių negali dalyvauti varžybose. 

 
Vykdymo ir organizavimo klausimais: 

 

Vyriausias teisėjas Ilona Zuozienė ilona.zuoziene@lsu.lt ; tel. +37068219902.  
Vyriausias sekretorius Robertas Vilkelis robertas.vilkelis@ltuaquatics.com +37062532304 
LSSA generalinė sekretorė Eglė Žibinskaitė: studentusportas@gmail.com, +37061043776 
 
 
 


